

平成26年度上半期 財政状況の公表

(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

1. 予算執行状況《一般会計》

平成26年9月30日現在

(単位：千円)

歳入

款別	25年度	26年度		
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	執行率 B/A
市税	13,344,227	13,027,400	10,809,669	83.0%
繰越金	1,609,918	1,462,000	1,804,902	123.5%
繰入金	3,465,824	2,868,226	1,953,756	68.1%
国庫支出金	1,935,048	2,341,322	960,786	41.0%
地方消費税交付金	658,343	750,000	434,457	57.9%
諸収入	766,339	666,850	209,796	31.5%
県支出金	960,417	1,033,724	308,242	29.8%
寄附金	4,941	538	120	22.3%
地方特例交付金	49,308	50,000	48,947	97.9%
分担金及び負担金	287,678	257,430	133,833	52.0%
使用料及び手数料	217,461	201,397	104,775	52.0%
地方譲与税	145,847	140,000	41,235	29.5%
自動車取得税交付金	79,676	50,000	11,476	23.0%
財産収入	54,949	32,502	20,736	63.8%
利子割交付金	30,677	30,000	13,147	43.8%
配当割交付金	50,590	20,000	19,838	99.2%
ゴルフ場利用税交付金	17,339	17,000	7,059	41.5%
交通安全対策特別交付金	8,891	7,000	4,009	57.3%
株式等譲渡所得割交付金	108,976	6,000	0	0.0%
地方交付税	24,214	1	0	0.0%
市債	136,800	85,800	0	0.0%
歳入合計	23,957,463	23,047,190	16,886,783	73.3%

平成26年9月30日現在

(単位：千円)

歳 出

款 別	25年度	26年度		
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	執行率 B / A
議会費	213,011	213,067	115,470	54.2%
総務費	4,679,376	3,533,184	1,039,863	29.4%
民生費	5,429,111	6,996,054	3,199,592	45.7%
衛生費	2,269,659	2,355,953	949,510	40.3%
労働費	3,732	4,401	1,504	34.2%
農林水産業費	494,283	389,605	142,076	36.5%
商工費	177,613	258,517	207,287	80.2%
土木費	3,131,806	2,707,657	815,951	30.1%
消防費	772,538	820,815	381,551	46.5%
教育費	3,109,519	4,436,631	1,526,165	34.4%
災害復旧費	0	25	0	0.0%
公債費	1,376,913	1,301,280	646,375	49.7%
諸支出金	0	1	0	0.0%
予備費	0	30,000	0	0.0%
歳出合計	21,657,561	23,047,190	9,025,344	39.2%

《特別会計》

平成26年9月30日現在

歳入

(単位：千円)

款別	25年度	26年度		
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	執行率 B/A
国民健康保険特別会計	4,554,448	4,530,144	2,313,473	51.1%
下水道事業特別会計	1,368,930	1,472,285	734,959	49.9%
農業集落排水事業特別会計	345,712	355,066	210,075	59.2%
介護保険特別会計	1,688,000	1,751,016	853,189	48.7%
やすらぎ霊園特別会計	50,195	43,793	9,157	20.9%
後期高齢者医療特別会計	377,399	433,705	146,810	33.9%

歳出

(単位：千円)

款別	25年度	26年度		
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	執行率 B/A
国民健康保険特別会計	4,334,232	4,530,144	1,852,150	40.9%
下水道事業特別会計	1,249,155	1,472,285	472,752	32.1%
農業集落排水事業特別会計	279,104	355,066	64,575	18.2%
介護保険特別会計	1,639,646	1,751,016	713,959	40.8%
やすらぎ霊園特別会計	46,775	43,793	18,352	41.9%
後期高齢者医療特別会計	376,370	433,705	83,398	19.2%

《企業会計（病院事業会計）》

平成26年9月30日現在

事業収支

(単位：千円)

区分	25年度	26年度		
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行率 B/A
事業収益	2,621,320	3,125,887	1,346,910	43.1%
事業費用	2,819,465	3,418,966	1,536,135	44.9%

資本的収支

(単位：千円)

区分	25年度	26年度		
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行率 B/A
資本的収入	134,269	251,466	83,832	33.3%
資本的支出	218,915	366,118	252,343	68.9%

2. 市債及び市有財産の状況

(1) 市債現在高

一般会計		10,523,999 千円
内訳	財務省	3,469,761
	日本郵政公社	4,999,537
	地方公共団体金融機構資金	371,080
	金融機関等	1,683,621
下水道事業特別会計		6,569,304 千円
内訳	財務省	1,093,929
	日本郵政公社	3,100,895
	地方公共団体金融機構資金	2,374,480
農業集落排水事業特別会計		757,820 千円
内訳	財務省	508,344
	地方公共団体金融機構資金	249,476
病院事業会計		2,995,190 千円
内訳	財務省	2,753,593
	地方公共団体金融機構資金	127,847
	金融機関等	113,750

(2) 市有財産

〔1〕 土地及び建物

土地	2,589,328 m ²
建物	202,988 m ²
内訳	
木造	3,298
非木造	199,690

〔2〕 有価証券 185,217 千円

名古屋競馬(株)株券	21
(株)みずほフィナンシャルグループ株券	196
(株)コミュニティネットワークセンター株券	60,000
三好商業振興(株)株券	60,000
新商業都市(株)株券	60,000
エフエムとよた(株)株券	5,000

(3) 基金の状況

一般会計	11,183,340 千円
財政調整基金	3,365,588
公共施設維持管理基金	1,287,139
減債基金	142,137
国際交流基金	197,086
文化振興基金	40,562
福祉基金	323,571
農業ふるさと振興基金	554,030
下水道施設整備基金	527,773
奨学基金	29,679
小、中学校建設基金	690,833
環境基金	348,373
土地開発基金	520,237
ベンチャー起業家支援奨励基金	38,232
防災基金	479,240
複合施設建設基金	1,636,770
中心拠点市街地都市施設整備基金	704,275
さんさんバス運営基金	71,373
公園緑地保全基金	171,169
商工業活性化基金	55,273
特別会計	594,784 千円
国民健康保険事業基金	86,012
介護給付費準備基金	448,878
やすらぎ霊園基金	59,894

(4) 住民負担の状況

市税	10,809,669 千円
1人当り負担額	181,322 円
個人市民税	2,415,445 千円
1人当り負担額	40,517 円
支出済額（一般会計）	9,025,344 千円
1人当り負担額	151,391 円
（平成26年9月30日現在みよし市の人口	59,616人）